29. Novembre 1567.

Notum facimus quod Exhibitis et
traditis in cedula nostra Litteris quarum tenor
sequitur in haec verba.

Carolus Reginae Francia
primogenitus ipsius que locum tenens
Dux Normandia et Delphinus
Viennensis universis presentibus Litteris
inspecturis salutem. Cum reformatores
generales nuper ex parte nostra super
reformatione omnium et singulorum

officiariorum et aliarum personarum dicti
Regni deputati ex officio vel aliter
imponentes huguelmo dicto Berinus & Magistro
particulari monetae argenti parisiensis
scriptura maleficia et delicta in ei supra
facto dictae monetae damnabiliter perpetrare
ipsam huguelmum tanquam prisonarium
capi de carceri mancipari dudum fecerunt,
et non modum auditis super his responsionibus
dicti huguelmi iidem reformatores
eundem huguelmum ad dicto carcere
mediante certa et idonea cautione primo
per villam parisiensem demum que
quodam alio tractu temporis per totum
franciam & Regnum usque ad certum
tempus jam elapsum elapsarum quo
durante tempore nil damnabile contra
praedictum huguelmum pro responsionibus
suis praedictis ex parte dictorum
Reformatorem vel alterius cuius
cumque personae de eo conquerentis vel

aliter exitu propositum, et nihilominus
 certi alii comminarii a nobis super
 facto dictarum monetarum deputati
 iterum iterum: Huguelmum noviter capi
 et infidelitelo Parisiensi incarcerationi, bona
 qui eius saisiri fecerunt, et pro hac
 ex precepto nostro sub certa cautione
 ubique fuerat Elargatus propter quod
 Sapienter Huguelmum nobis humiliter
 fecit supplicari ut super hoc de remedio
 gratioso sibi providere dignaremur; Notum
 itaque facimus quod nos prænissa
 considerantes ac etiam fidelia servitia
 per ipsum Charissimo Domino & Aus nostro
 Regi Philippo cuius anima in bonis
 Demoretur nec non Charissimo Domino
 Genitori nostro decurra impensa temporibus
 et quæ per eum in posterum speramus
 fidelium impendi ac fama laudabilis et
 conversationis honestæ præconium super
 quo decentes ornatus prout hæc omnia

nobis testatur et ceteris fide digna prefatum
Guillelmum ad dicto carcere seu prisione
et omni-moda prosecutione contra eum
perdictos et Reformatores et forunnarios
incepta vel inchoata ex certa nostra
scientia gratia speciali et auctoritate Regia
qua nunc fungimur et ex causa plenarie
et omnino liberamus omnia que ex
singulis fidejuronibus et plegiis suis ad dicta
cautione ex integro quittamus et quitos
et liberos permanere volumus ab eadem
ac etiam quorumcumque maleficiorum
sive delictorum super præmissis vel ea
tangentibus ipsi Guillelmo importatorum seu
imponendorum aut contra eum quocumque
modo prosequendorum omnimodam
cognitionem et decisionem nobis in nostra
propria persona reservamus et tenore
presentium retineamus, mandantes dilectis
et fidelibus Genibus que futurum
Parlamentum proximum dicti Domini nostri

Parisiis tenendum, nec non preposito Parisiensi
 universa que et singulis Commensariis
 Deputatis aut deputandis supra facto
 monetarum dicti Domini nostri et
 nostrarum quacunque auctoritate fuerit
 gentibus et quocunque nomine censeantur
 cetera que Justitiariis dicti regni et
 eorum Cuilibet prout ad eum pertinerit
 aut eorum loca tenentibus quatenus
 dictum Huguelinum et ejus fidejussores
 et legios nostra presenti gratia uti et
 gaudere quiete faciam et permittant nec ipsos
 aut alterum contra hujus seriem in corpore
 vel in bonis occasione preminorum seu
 ea tangentium vexent, compellant, aut
 molestem, vexari, compelli, vel molestari
 quo quomodo permittam, quin imo bona
 eorum si que propter ea fuerim capta
 saisita vel arredata eisdem deliberent
 Parisiis presentibus indilate in cujus rei
 testimonium sigillum Castellani Parisiensi

his presentibus in absentia magis dicti
Domini et Genitorum nostrum duximus
apponendum. Datum Parisiis xxviii die
octobris anno Domini millesimo trecentesimo
Lii.

Ipsa Curia nostra circa hujus-
modi litteras et Procuratori nostro
ostensa ipso que super hoc audito et
consentiente eisdem litteris obtemperavit
et contenta in ipsis juxta eorum
seriem et tenorem Huguermino Bernerii
memoratorum ac observari, ac
ipsum in contrarium a quoquam in
corpore sine bonis nullatenus
deinceps inquietari aut molestari et
procepit.

Quia Curia rei testimonium
figillum Castellani nostri Parisiensis
in absentia magis presentibus litteris

Duximus exponendum perultima die
e Novembrii.

Dionisius . / .